« Dicit et Sapientia : « Ego diligentes me diligo : qui autem quærunt me, invenient scientiam; divitiarum et gloria mihi supersunt. Melius est me fructus colligere præ auro et lapide pretioso ¹⁶. » David item præservido charitatis in Deum affectu incalescens, jugi clamore insonabat : « Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo : sitiivit anima mea, quam multipliciter tibi caro meo, in terra deserta, et in via, et iniquosa ¹⁷. » Rursum : « Diligam te, Domine, fortitudo mea : Dominus firmamentum meum, et refugium meum, et liberator meus est ¹⁸; » — « Domine, ante te omne desiderium meum, et gemitus meus a te non est absconditus ¹⁹. » Iterum : « Sitiivit anima mea ad Deum fortem, vivum : quando veniam et apparebo ante faciem Dei ²⁰; » Et : « Concupivit anima mea de-

¹¹ Jac. iii, 17, 18. ¹² Act. x, 35. ¹³ Matth. x, 28. ¹⁴ Eccli. xxiv, 15. ¹⁵ II Cor. v, 13. ¹⁶ Deut. v, 9, 10. ¹⁷ Psal. xxiv, 14. ¹⁸ Eccli. xviii, 12. ¹⁹ Prov. viii, 17-19. ²⁰ Psal. lxxii, 1-3. ²¹ Psal. xxxviii, 10. ²² Psal. xli, 3.

VARIÆ LECTIONES.

« Invenient scientiam : pro quo Aldus habet, χάριν, id est, gratiam.

siderare justificationes tuas in omni tempore ²⁵ : quia dulcia faucibus meis eloquia tua super mel ori meo ²⁶. » — « Comede mel, fili mi, ait ille : bonus enim savor, ut condulcescat guttur tuum : sic enim sensus et sapientia erunt animæ tuæ ²⁷. » Joannes : « Charissimi, Deus charitas est : et qui manet in charitate, in Deo manet, et Deus in eo ²⁸. » Infert : « Non quia nos dileximus eum, sed quia ipse dilexit nos, misit Filium suum propitiationem pro peccatis nostris ²⁹. » Paulus : « In his omnibus superamus propter eum qui dilexit nos, Deum ³⁰. » Inducit : « Quia diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, iis qui secundum propositum vocati sunt sancti ³¹. » Iterum : « Quis nos separabit a charitate Dei? tribulatio? an angustia? an persecutio? an fames? an gladius ³²? » Infert : « Certus enim sum, quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, neque potestates, neque instantia, neque futura, neque ulla alia creatura poterit nos separare a charitate Dei, quæ est in Christo Jesu Domino nostro ³³. » Dominus quoque : « Qui habet mandata mea et servat ea, ille est qui diligit me : qui autem diligit me, diligitur a Patre meo, et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum ³⁴. » Vide hic quam operatoria sit erga Deum charitas! ipsius confert di lucidam cognitionem simul et cognoscentis commendationem. Qui sinceriter Deum diligit, se aliud nihil ducit esse quam externum et advenam in vita præsentis. Talis qui est, decora et eleganti alteratione immutatus est. Quotcunque meditatione jugi et indefessa intra cordis recessus intimos retinent sanctum Christi nomen altius impressum, isti splendissimam ipsius lucem contueri jugiter queunt : in quamlibet enim angusta mentis nostræ memoria retentum cum sensu multo ipsius capimus experimentum, et omnem animæ sorditiem interiore flamma exurit. **1240** Siquidem vel teste Moyse : « Deus noster ignis consumens est ³⁵. » Unde et ad charitatem copiosam suæ ipsius gloriæ omnem animam accit Dominus et advocat. Nihil sic ad dilectionem Dei incendit cor et promovet, ut theologia. Germen enim ipsa cum sit gratiæ divinæ, prorsus gratuito animæ confert primitias quasdam et dona. Lacrymæ sinceriter Deum diligenti quasi mel edulcans eliquantur, seminis in modum dispersi in corde viri istius. Anima consentiens jugiter puritate mentis, Deum contempletur et perspicit interno desiderio. Anima in charitate Dei exultans hilariter, in articulo exitus sui a corpore. nullo pavore exterretur circumstantis se principis aeris hujus, neque formidabit potestates tenebrarum harum, sed fervida in Christum charitate incalescens, una cum angelis pacis evolabit : prinde atque a peregrino hospitio migratura, in proprium et peculiare se recipiat domici-